
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BGDĐT Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Điều lệ Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc 

năm 2025 – Cúp TV360 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-BGDĐT ngày 08/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch nhiệm vụ năm 2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 1331/KH-BGDĐT ngày 22/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc tổ chức Giải bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025– 

Cúp TV360; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Học sinh, sinh viên. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Điều lệ Giải Bóng đá nam sinh 

viên toàn quốc năm 2025– Cúp TV360. 

Điều 2. Điều lệ này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến kết thúc Giải. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ 

trưởng Vụ Học sinh, sinh viên; Chủ tịch Hội Thể thao ĐH&CN Việt Nam, Chủ tịch 

Hội Thể thao ĐH&CN các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Giám đốc các đại 

học, học viện; Hiệu trưởng các trường thành viên thuộc đại học; trường đại học, 

trường cao đẳng; trường trung cấp; Trưởng Ban Tổ chức, Ban Trọng tài và các thành 

viên tham dự chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- UBND các tỉnh/TP trực thuộc TW (để ph/h); 

- Trung ương Đoàn TNCS HCM (để ph/h); 

- Lưu: VT, HSSV. 

 KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Chi 

 

  



2 

 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

ĐIỀU LỆ 

Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025 – Cúp TV360 

(Ban hành theo Quyết định số          /QĐ-BGDĐT ngày          /        /2025 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 

 

Điều 1. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành Giáo dục (1945-2025), nhằm 

khơi dậy tinh thần đoàn kết, tạo không khí thi đua thiết thực trong toàn ngành, góp 

phần phát triển phong trào thể thao sinh viên. 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên trên cả nước được giao lưu, học 

hỏi, trao đổi kinh nghiệm học tập và thi đấu thể thao. Đồng thời, tuyển chọn lực lượng 

vận động viên – sinh viên tham gia các giải, đại hội thể thao sinh viên quốc tế. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025 – Cúp TV360 

(sau đây gọi tắt là “Cúp TV360”) đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tạo điều 

kiện thuận lợi và thu hút đông đảo sinh viên tham gia. 

- Giám đốc các đại học, học viện; Hiệu trưởng các trường đại học thành viên 

thuộc đại học; trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp có đội tham dự 

chịu trách nhiệm quản lý tổ chức quá trình tập luyện và thi đấu, đảm bảo an toàn và 

hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi để các vận động viên - sinh viên được tham dự 

đông đủ, theo quy định của Điều lệ và chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về nhân sự của đoàn mình khi tham dự giải. Trưởng đoàn 

chịu trách nhiệm về mọi mặt đối với các thành viên tham gia “Cúp TV360” của đơn 

vị mình và là đại diện chính thức của đơn vị làm việc với Ban Tổ chức trong quá 

trình diễn ra giải. 

Điều 2. Đối tượng và đơn vị tham dự 

1. Đối tượng 

a) Đối tượng được tham dự 

- Nam sinh viên hệ đào tạo chính quy đang học tại các đại học, học viện, trường 

đại học thành viên thuộc đại học; trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp 

trên toàn quốc. 

- Có giấy khám sức khỏe còn đủ thời hạn 06 tháng (tính đến ngày kết thúc giải) 

do cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận. 

- Có độ tuổi từ 18 - 24 tuổi (sinh từ năm 2001 đến năm 2007). 

- Sinh viên đang theo học tại trường nào thì chỉ được thi đấu cho đội của trường 

đó (không được thi đấu cho trường khác).  



3 

 

 

b) Đối tượng không được tham dự 

- Sinh viên đã tham dự các giải bóng đá Vô địch quốc gia Việt Nam, giải Hạng 

nhất, giải Hạng nhì, giải Hạng ba do Liên đoàn bóng đá Việt Nam tổ chức; sinh viên 

đã tham gia các giải vô địch U17, U19 và U21 quốc gia sẽ có quy định riêng về 

số lượng được đăng ký tham dự và ra sân thi đấu cho mỗi đội ở điểm a, khoản 7, 

Điều 6 của Điều lệ này. 

- Sinh viên học chuyên sâu môn bóng đá tại các trường chuyên đào tạo về thể 

dục thể thao. 

- Sinh viên học các loại hình đào tạo tại chức, từ xa và các loại hình đào tạo 

không chính quy khác. 

c) Đối với Huấn luyện viên 

Huấn luyện viên của các đội bóng là cán bộ, giảng viên đang công tác tại các 

nhà trường có đội bóng tham gia giải. 

2. Đơn vị tham dự 

Mỗi đại học, học viện, trường đại học thành viên thuộc đại học; trường đại học, 

trường cao đẳng, trường trung cấp là một đơn vị (đội) thi đấu. 

Điều 3. Thời gian và địa điểm thi đấu 

1. Vòng loại  

a) Thời gian: tổ chức kết thúc trong tháng 10/2025. 

b) Địa điểm: tổ chức tại miền Bắc, miền Trung, miền Nam. 

2. Vòng chung kết 

a) Thời gian: dự kiến thời gian từ ngày 16-29/11/2025  

- Khai mạc ngày 18/11/2025; 

- Bế mạc ngày 29/11/2025. 

b) Địa điểm: dự kiến tại thành phố Hà Nội. 

Điều 4. Phân chia khu vực và quy định số lượng 

1. Phân chia khu vực vòng loại 

a) Khu vực miền Bắc 

Các đội bóng trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương: thành 

phố Hà Nội, thành phố Hải Phòng, Bắc Ninh, Hưng Yên, Quảng Ninh, Lạng Sơn, 

Ninh Bình, Thanh Hóa, Thái Nguyên, Cao Bằng, Phú Thọ, Lào Cai, Tuyên 

Quang, Lai Châu, Điện Biên, Sơn La. 

b) Khu vực miền Trung 

Các đội bóng trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương: Nghệ 

An, Hà Tĩnh, Quảng Trị, thành phố Huế, thành phố Đà Nẵng, Quảng Ngãi, Khánh 

Hòa, Gia Lai, Đắk Lắk, Lâm Đồng. 

  



4 

 

 

c) Khu vực miền Nam 

Các đội bóng trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương: thành 

phố Cần Thơ, Thành phố Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Tây Ninh, Vĩnh Long, An 

Giang, Đồng Tháp, Cà Mau. 

Ban Tổ chức khu vực xây dựng kế hoạch tổ chức, báo cáo về Ban Tổ chức 

trung ương và thông báo đến các đơn vị thuộc khu vực được phân chia. Trong đó 

đặc biệt chú ý đến công tác nhân sự (Ban Tổ chức khu vực thực hiện nghiêm, thống 

nhất quy trình và các quy định của Điều lệ), điều hành công tác chuyên môn đảm 

bảo công bằng, khách quan, đúng luật, điều lệ và quy định của Ban Tổ chức. 

2. Quy định số lượng đội tham gia vòng chung kết 

Ban Tổ chức chọn 16 đội vào thi đấu vòng chung kết, cụ thể: 

- Khu vực miền Bắc: dự kiến 06 đội. 

- Khu vực miền Trung: dự kiến 03 đội. 

- Khu vực miền Nam: dự kiến 06 đội. 

- 01 đội chủ nhà đăng cai tổ chức vòng chung kết. 

Lưu ý:  

- Căn cứ vào số lượng đội đăng ký tham dự tại các khu vực, Ban Tổ chức sẽ 

quyết định và thông báo (trước thời điểm tổ chức thi đấu các khu vực) về việc lựa 

chọn số lượng đội của mỗi khu vực vào vòng chung kết. 

- Trường hợp nếu có đội được quyền vào thi đấu vòng chung kết nhưng rút lui 

không tham gia, Ban Tổ chức sẽ quyết định đội khác thay thế. 

Điều 5. Chỉ đạo và tổ chức “Cúp TV360” 

1. Đơn vị tổ chức: Bộ Giáo dục và Đào tạo 

2. Đơn vị phối hợp 

- Công ty Cổ phần Thương mại và Nội dung số Việt (Vietcontent). 

- Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam và Hội Thể thao Đại học 

và Chuyên nghiệp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương. 

- Liên đoàn Bóng đá các tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương. 

- Đơn vị đăng cai tổ chức vòng loại và vòng chung kết. 

3. Cơ quan thường trực của Ban Tổ chức 

Vụ Học sinh, sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Số 35 Đại Cồ Việt, phường 

Bạch Mai, Hà Nội (liên hệ đ/c Nguyễn Mạnh Hùng, Chuyên viên Vụ HSSV - Chánh 

Văn phòng Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam, điện thoại: 

097.550.6789, email: nmhunggdtc@moet.gov.vn). 

mailto:nmhunggdtc@moet.gov.vn


5 

 

 

Điều 6. Thể thức, luật và các quy định về thi đấu 

1. Thể thức thi đấu vòng loại 

Ban Tổ chức Khu vực phối hợp với Vụ Học sinh, sinh viên, Hội Thể thao Đại 

học và Chuyên nghiệp Việt Nam quyết định thể thức thi đấu, quy định lựa chọn số 

lượng đội có thành tích tốt nhất vòng loại vào vòng chung kết. 

2. Thể thức thi đấu vòng chung kết 

a) Vòng đấu bảng 

- 16 đội được chia thành 4 bảng (A, B, C, D), mỗi bảng 4 đội. Các đội trong 

cùng một bảng sẽ thi đấu vòng tròn một lượt. Các đội trong cùng khu vực sẽ được 

chia đều vào các bảng tại vòng loại. 

- Lịch thi đấu vòng bảng: 

+ Vòng 1: Đội 1 gặp Đội 4, Đội 2 gặp Đội 3. 

+ Vòng 2: Đội 1 gặp Đội 3, Đội 4 gặp Đội 2. 

+ Vòng 3: Đội 1 gặp Đội 2, Đội 3 gặp Đội 4. 

b) Vòng loại trực tiếp: Sau vòng bảng, 8 đội có thành tích tốt nhất (đội nhất và 

nhì của mỗi bảng) vào vòng tứ kết, tiếp theo là bán kết và chung kết. 

- Lịch thi đấu Tứ kết: 

+ Trận Tứ kết 1: Nhất bảng A gặp Nhì bảng B. 

+ Trận Tứ kết 2: Nhất bảng B gặp Nhì bảng A 

+ Trận Tứ kết 3: Nhất bảng C gặp Nhì bảng D 

+ Trận Tứ kết 4: Nhất bảng D gặp Nhì bảng C 

- Lịch thi đấu Bán kết 

+ Trận Bán kết 1: Đội thắng Tứ kết 1 gặp Đội thắng Tứ kết 3 

+ Trận Bán kết 2: Đội thắng Tứ kết 2 gặp Đội thắng Tứ kết 4 

- Lịch thi đấu Chung kết: Đội thắng Bán kết 1 gặp Đội thắng Bán kết 2 (02 đội 

thua Bán kết 1 và Bán kết 2 xếp đồng hạng ba). 

3. Cách tính điểm xếp hạng trong thi đấu vòng tròn 

a) Cách tính điểm 

- Đội thắng: 3 điểm 

- Đội hoà: 1 điểm 

- Đội thua: 0 điểm 

b) Xếp hạng 

- Tính tổng điểm của mỗi đội đạt được để xếp hạng. 

- Nếu có từ 02 đội trở lên bằng điểm nhau, thứ hạng các đội sẽ được xác định như 

sau: trước hết tính kết quả của các trận đấu giữa các đội đó với nhau theo thứ tự: 

+ Tổng số điểm. 



6 

 

 

+ Hiệu số của tổng số bàn thắng và tổng số bàn thua. 

+ Tổng số bàn thắng. 

Đội bóng nào có chỉ số cao hơn thì xếp trên. 

- Trường hợp các chỉ số bằng nhau, Ban Tổ chức sẽ tiếp tục xét các chỉ số của 

tất cả các trận đấu trong Bảng theo thứ tự: 

+ Hiệu số của tổng số bàn thắng trừ tổng số bàn thua. 

+ Tổng số bàn thắng. 

Đội nào có chỉ số cao hơn sẽ xếp trên. 

- Nếu các chỉ số đều bằng nhau, Ban Tổ chức tiếp tục xét điểm tính trên tổng 

số thẻ vàng, thẻ đỏ đội đó nhận khi kết thúc vòng loại tại các khu vực hoặc vòng 

đấu bảng tại vòng chung kết, cách tính cụ thể như sau: 

+ 01 thẻ vàng tính 01 điểm. 

+ 01 thẻ đỏ (do nhận thẻ vàng thứ hai trong cùng một trận đấu) tính ba (03) điểm. 

+ 01 thẻ đỏ trực tiếp tính ba (03) điểm. 

+ 01 thẻ vàng và 01 thẻ đỏ trực tiếp trong cùng một trận đấu tính bốn (04) điểm. 

Đội nhận ít điểm hơn sẽ được xếp trên. 

- Nếu các chỉ số vẫn bằng nhau, Ban Tổ chức sẽ tổ chức bốc thăm để xác định 

thứ hạng của các đội trong Bảng.  

Đối với các trận Tứ kết, Bán kết và Chung kết: nếu hết thời gian thi đấu chính 

thức (không thi đấu hiệp phụ) mà hai đội có tỷ số hòa, sẽ tiến hành đá luân lưu 11m 

để xác định đội thắng. 

4. Đặc cách 

Đội bóng của đơn vị chủ nhà đăng cai tổ chức vòng chung kết Cúp TV360 

được đặc cách vào vòng chung kết (Đội bóng có thể tham gia hoặc không tham gia 

thi đấu vòng loại. Nếu có thứ hạng, sẽ nhường suất vào vòng chung kết cho đội bóng 

có thành tích tốt kế tiếp và sẽ không ảnh hướng đến số lượng đội được lựa chọn vào 

vòng chung kết theo quy định tại khoản 2, Điều 4). 

5. Luật thi đấu và các quy định khác 

- Áp dụng luật thi đấu bóng đá nam 11 người của IFAB (Ủy ban Hiệp hội Bóng 

đá Quốc tế), Quy chế bóng đá ngoài chuyên nghiệp và các văn bản bổ sung, sửa đổi 

mới nhất của các văn bản này do Liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành. 

- Các quyết định của Ban Tổ chức được thể hiện dưới hình thức thông báo gửi 

tới các thành viên tham dự giải và các thành viên tham dự giải phải có trách nhiệm 

thực hiện nghiêm túc các quyết định của Ban Tổ chức. 

- Thời gian thi đấu: Mỗi trận đấu 2 hiệp, mỗi hiệp 40 phút, nghỉ giữa 2 hiệp 15 phút. 

6. Thủ tục đăng ký tham dự 

a) Hình thức, thời gian đăng ký 



7 

 

 

- Các đội tham dự thực hiện đăng ký trực tuyến trên phần mềm do Ban Tổ chức 

cung cấp từ vòng loại, các đội bóng đăng ký tham dự liên hệ Ban Tổ chức để được 

cung cấp tên tài khoản và mật khẩu đăng nhập. 

- Ban Tổ chức chỉ chấp nhận hình thức đăng ký trực tuyến là hình thức duy 

nhất, các đội bóng không thực hiện sẽ không được tham gia bốc thăm tham dự giải. 

- Đường link đăng ký: https://bongdasvtq2025.thethaohocduong.edu.vn. 

Hệ thống đăng ký trực tuyến sẽ đóng trước 15 ngày, tính đến ngày kiểm tra hồ sơ 

nhân sự theo chương trình hoạt động tại vòng loại và vòng chung kết. 

- Liên hệ nhận tài khoản đăng ký tham dự: bà Vũ Thị Hồng Thu, điện thoại: 

0912.312.606, email: vththu@moet.gov.vn. Thời gian hỗ trợ trong giờ hành chính 

(sáng từ 07h30-11h30; chiều từ 13h30-17h30).  

b) Quy định đăng ký trực tuyến 

- Thông tin cá nhân cầu thủ (theo yêu cầu trên phần mềm). 

- Ảnh chân dung (có kích thước nhỏ hơn 367x488 điểm ảnh), các đội bóng 

cung cấp ảnh chân dung có chất lượng ảnh tốt, đúng quy định (ảnh không đủ chất 

lượng Ban Tổ chức sẽ không cấp thẻ thi đấu). 

- Mã số thẻ sinh viên và file ảnh thẻ sinh viên. 

- File ảnh căn cước công dân hoặc hộ chiếu. 

Lưu ý đối với file ảnh: có dung lượng từ 600kb file phải nhỏ hơn 2 MB, các 

định dạng cho phép: png, gif, jpg, jpeg. 

c) Hồ sơ kiểm tra nhân sự 

- Quyết định cử đội bóng tham dự “Cúp TV360” được Lãnh đạo Nhà trường 

ký đóng dấu (Mẫu 01). Danh sách đăng ký phải chỉ định số áo cho từng cầu thủ 

trong suốt quá trình thi đấu của giải. 

- Thẻ sinh viên. 

- Căn cước công dân hoặc hộ chiếu (bản gốc để Ban Tổ chức đối chiếu). 

- Giấy khám sức khỏe còn đủ thời hạn 06 tháng (tính đến ngày kết thúc giải) 

do cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận. 

7. Một số quy định khác 

a) Quy định chung  

- Các đội bóng chuẩn bị bản giới thiệu về nhà trường (khoảng 1/2 tờ giấy A4 ) 

để giới thiệu trong Lễ Khai mạc “Cúp TV360”. 

- Mỗi đội bóng được quyền đăng ký tối đa 25 thành viên, trong đó gồm: 05 cán 

bộ đoàn và 20 cầu thủ (trong đó chỉ được cử tối đa 05 sinh viên là người nước ngoài, 

02 sinh viên đã từng tham gia giải vô địch U17, U19, U21 Quốc gia). Mỗi đội được 

phép thay thế 05 cầu thủ trong mỗi trận đấu.  

- Kết thúc vòng loại, đội thi đấu vòng chung kết được đăng ký thay thế tối đa 

05 cầu thủ, các cầu thủ được thay thế đảm bảo các yêu cầu về nhân sự như Điều 2 

của Điều lệ này. 

https://bongdasvtq2025.thethaohocduong.edu.vn/


8 

 

 

- Quy định đối với sinh viên đã từng tham gia giải vô địch U17, U19, U21 

Quốc gia: mỗi đội được đăng ký tối đa 02 cầu thủ và tại mọi thời điểm trong trận 

đấu, số lượng tối đa được được phép thi đấu là 01 cầu thủ. 

- Quy định đối với sinh viên là người nước ngoài: tại mọi thời điểm trong trận 

đấu, số lượng tối đa cầu thủ được thi đấu là 02 cầu thủ (được đăng ký tối đa trong 

danh sách 05 cầu thủ). 

- Số lượng cầu thủ tối thiểu để đăng ký cho trận đấu là 13 cầu thủ (trong đó có 

01 thủ môn). Trường hợp đội không đủ số lượng cầu thủ tối thiểu (vì bất cứ lý do 

gì) để đăng ký cho trận đấu thì đội đó sẽ bị xử thua (0-3) trận đấu đó; trường hợp cả 

hai đội tham gia trận đấu không đủ số lượng cầu thủ tối thiểu (13 cầu thủ, trong đó 

có 01 thủ môn), thì hai đội sẽ cùng bị xử thua (0-3) trận đấu đó. 

- Ban Tổ chức sẽ tiến hành đổi thẻ thi đấu tham dự vòng chung kết cho các đội 

bóng. Yêu cầu các đội mang thẻ tham dự vòng loại tại Khu vực để đổi thẻ mới. 

b) Bóng thi đấu: Bóng số 05 của Công ty Cổ phần Động lực. 

c) Trang phục thi đấu 

- Trang phục thi đấu Bóng đá: đồng phục theo quy định của Luật thi đấu Bóng 

đá hiện hành của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam. 

- Trang phục thi đấu tại vòng loại do đơn vị có đội tham dự đảm nhiệm và đáp 

ứng theo quy định của Ban Tổ chức. Trang phục không xuất hiện logo, hình ảnh 

quảng bá của các đơn vị cùng ngành hàng với các nhà tài trợ chính của giải, không 

xuất hiện những hình ảnh, câu chữ khiếm nhã, thô tục có nội dung xâm phạm danh 

dự, uy tín của Ban Tổ chức, đội bóng khác. Các đơn vị phải gửi mẫu trang phục thi 

đấu (hình ảnh màu sắc, mẫu thiết kế, ảnh chụp thực tế của trang phục thủ môn, cầu 

thủ) về cho Ban Tổ chức muộn nhất trước ngày khai mạc vòng loại 10 ngày. Ban 

Tổ chức sẽ gửi danh sách các nhà tài trợ chính cho các đội trước khi diễn ra vòng 

loại trước 20 ngày.  

- Trang phục thi đấu tại vòng chung kết: Ban Tổ chức trang bị cho mỗi vận 

động viên tham dự giải 02 bộ trang phục thi đấu khác màu nhau, số áo được quy 

định từ số 1 đến số 20 (quần, áo), (thủ môn mang áo số 1 và số 20) để sử dụng trong 

suốt quá trình thi đấu giải.  

- Giày thi đấu: Giày da chuyên dụng cho thi đấu bóng đá (không được đi giày 

bata) và phải có bịt ống quyển (do đơn vị cử trang bị). 

- Đội có mã số đứng trước là đội được ưu tiên chọn màu áo. 

- Mỗi đội bóng phải có 02 bộ tất khác nhau (do đơn vị cử trang bị). 

- Cầu thủ nào vi phạm trang phục không được vào sân thi đấu. 

Điều 7. Khen thưởng, kỷ luật và khiếu nại 

1. Khen thưởng 

a) Vòng loại: Ban Tổ chức Khu vực quyết định. 

b) Vòng chung kết 



9 

 

 

Ban Tổ chức sẽ khen thưởng (mức thưởng cho các giải tập thể, cá nhân sẽ 

thông báo sau) cho các tập thể, cá nhân với cơ cấu giải thưởng như sau: 

- Giải tập thể: 

+ Đội vô địch (Giải nhất). 

+ Giải nhì. 

+ Đồng giải ba (02 giải). 

+ Đội đoạt giải phong cách. 

+ Tổ trọng tài xuất sắc nhất. 

- Giải thưởng cá nhân:  

+ Cầu thủ xuất sắc nhất. 

+ Giải vua phá lưới (Trường hợp có 02 cầu thủ trở lên ghi được số bàn thắng 

cao nhất bằng nhau, thì giải thưởng sẽ được chia đều cho các cầu thủ đó). 

+ Thủ môn xuất sắc nhất. 

+ Giải huấn luyện viên xuất sắc nhất 

+ Hành động fair-play 

+ Ban Tổ chức cấp chứng nhận tham dự cho các cá nhân tham dự giải và chứng 

nhận thành tích cho các cá nhân đạt giải nhất (vô địch), nhì, ba tại vòng chung kết. 

+ Đội vô địch “Cúp TV360” sẽ được đặc cách vào vòng chung kết năm 2026. 

2. Kỷ luật 

a) Đối với đội bóng  

- Đội bóng có mặt tại sân thi đấu chậm hơn 05 phút so với giờ thi đấu (theo 

lịch) sẽ bị xử thua với tỉ số 0 – 3.  

- Đội bóng có cầu thủ không hợp lệ vào thi đấu sẽ bị xử thua 0 – 3. 

- Đội bóng vi phạm những điều sau đây sẽ bị truất quyền thi đấu khỏi giải: 

+ Đội bóng không chấp hành quyết định của trọng tài, tự ý dừng trận đấu, cố 

tình bỏ cuộc. 

+ Trường hợp đội bóng bị truất quyền thi đấu giải ở vòng đấu bảng: toàn bộ 

kết quả thi đấu (nếu có) của đội bóng khác với đội bóng này đều bị huỷ bỏ. 

+ Trường hợp đội bóng bị truất quyền thi đấu ở vòng loại trực tiếp: đội thắng 

là đội đang hoặc sẽ thi đấu với đội bị kỷ luật. 

b) Đối với cầu thủ 

- Cầu thủ nhận 02 thẻ vàng (trong 01 hay nhiều trận) sẽ phải nghỉ thi đấu ở trận 

kế tiếp, cầu thủ nhận thẻ đỏ trực tiếp sẽ phải nghỉ thi đấu 2 trận kế tiếp. Các cầu thủ 

được xóa thẻ phạt sau khi kết thúc vòng đấu bảng. 



10 

 

 

- Trường hợp vi phạm nghiêm trọng: Đánh nhau hoặc có các hành vi khiếm 

nhã, phi thể thao sẽ bị đình chỉ thi đấu hết giải (Ban Tổ chức giải có thông báo về 

các trường và đội bóng không được phép thay thế cầu thủ khác). 

c) Đối với trưởng đoàn, huấn luyện viên và các thành viên khác của đội 

- Nếu đối với trưởng đoàn, huấn luyện viên và các thành viên khác của đội 

bóng có biểu hiện tiêu cực, hành động bạo lực, phi thể thao, lời nói, hành vi khiếm 

nhã đối với Ban Tổ chức, giám sát, trọng tài, đội bóng đối phương, sẽ bị truất quyền 

chỉ đạo từ một trận cho đến hết giải.      

- Cán bộ quản lý, cầu thủ bóng đá vi phạm quy định về hoạt động ở khu vực 

kỹ thuật hoặc có hành vi không đúng mức sẽ không được ngồi ở khu vực kỹ thuật. 

- Huấn luyện viên hoặc các thành viên đội bóng có hành vi móc nối, dàn xếp 

tỷ số; mua chuộc huấn luyện viên, cầu thủ đội bạn; hối lộ trọng tài thì bị đình chỉ 

làm nhiệm vụ. 

- Huấn luyện viên và các thành viên khác của đội bóng, khi ngồi trong khu vực 

kỹ thuật mỗi trận đấu không được mang các trang thiết bị quảng cáo và sử dụng 

trang phục hoặc sử dụng sản phẩm có hình ảnh, nội dung mang tính chất quảng cáo 

cho các đơn vị, nhãn hàng không có trong danh mục các đơn vị tài trợ cho giải theo 

thông báo của Ban Tổ chức. Trang phục không được có hình ảnh, câu chữ khiếm 

nhã, thô tục hay có nội dung xâm phạm danh dự, uy tín của các đội bóng khác hoặc 

Ban Tổ chức hoặc các đơn vị tổ chức, phối hợp tổ chức giải. Nếu vi phạm đối với 

huấn luyện viên sẽ không được ngồi ở khu vực kỹ thuật và đối với vận động viên sẽ 

không được vào sân thi đấu.  

d) Đối với trọng tài 

- Trọng tài vi phạm đạo đức, bộc lộ yếu kém về chuyên môn, có những sai sót 

làm ảnh hưởng đến kết quả trận đấu, vi phạm về tài chính của Ban Tổ chức, nhận 

hối lộ thì tuỳ mức độ sẽ bị xử lý kỷ luật từ đình chỉ điều khiển 01 trận đấu hay bị 

đình chỉ đến hết giải. 

- Trọng tài là cán bộ, giáo viên của nhà trường có đội bóng tham dự giải thì 

không được tham gia điều khiển các trận đấu có đội bóng của trường mình thi đấu.  

đ) Đối với cổ động viên 

- Tùy theo mức độ, hành vi vi phạm, Ban Tổ chức sẽ đề nghị nhà trường có 

hình thức kỷ luật đối với những sinh viên vi phạm theo quy chế của Bộ GDĐT.  

- Nếu cổ động viên đơn vị nào có hành vi quá khích gây thiệt hại sức khỏe 

người khác và cơ sở vật chất nơi tổ chức giải thì xử lý như sau: 

+ Trách nhiệm cá nhân của cổ động viên: phải chịu trách nhiệm đền bù và xử 

lý theo quy định của pháp luật. 

+ Trách nhiệm đội bóng có cổ động viên vi phạm: tùy theo mức độ mà xử lý 

trừ điểm phong cách hoặc các hình thức kỷ luật cao hơn.   



11 

 

 

3. Khiếu nại 

- Không được khiếu nại đối với các quyết định của trọng tài trong trận đấu về: 

bàn thắng hay không bàn thắng, việt vị hay không việt vị, phạt đền hay không phạt đền.  

- Nếu có khiếu nại về các vấn đề khác (ngoài quy định ở trên) phải có văn bản 

gửi tới Ban Tổ chức thông qua giám sát trận đấu chậm nhất 02 giờ sau khi trận đấu 

kết thúc. Giám sát trận đấu phải báo cáo đầy đủ với Ban Tổ chức giải ngay sau khi 

nhận được khiếu nại. 

- Chỉ có đội trưởng trên sân mới có quyền khiếu nại về kỹ thuật, chuyên môn. 

- Nếu khiếu nại không có căn cứ hoặc không đúng quy định, Ban Tổ chức sẽ 

xem xét và có hình thức xử lý trong khuôn khổ giải đối với đối tượng khiếu nại và 

có văn bản thông báo về trường đề nghị xử lý theo mức độ vi phạm. 

Điều 8. Kinh phí tổ chức 

1. Tổ chức vòng loại tại Khu vực 

- Kinh phí từ nguồn của Ban Tổ chức các khu vực. 

- Kinh phí hỗ trợ của Ban Tổ chức trung ương. 

- Kinh phí đóng góp của các trường có đội bóng tham gia (nếu có). 

2. Tổ chức vòng chung kết: do Ban Tổ chức trung ương đảm nhiệm. 

3. Các đội tham dự 

- Vòng loại tại Khu vực: do đơn vị cử đảm nhiệm. 

- Vòng chung kết: do các đơn vị cử đảm nhiệm và một phần kinh phí hỗ trợ từ 

Ban Tổ chức trung ương.  

Điều 9. Tài trợ, quảng cáo tại vòng loại 

1. Trong trường hợp Ban Tổ chức các khu vực, các trường, các đội có nhu cầu 

khai thác tài trợ quảng cáo liên quan đến hoạt động giải đấu thuộc vòng loại, cần gửi 

thông tin cụ thể bằng văn bản về doanh nghiệp, ngành hàng, nhãn hàng tài trợ quảng 

cáo đến Ban Tổ chức trung ương trước 20 ngày diễn ra khai mạc vòng loại và phải 

được Ban Tổ chức trung ương đồng ý. 

2. Ban Tổ chức các khu vực không được phép khai thác tài trợ quảng cáo với 

các nhãn hàng và ngành hàng cạnh tranh với Nhà tài trợ của Ban Tổ chức trung 

ương, không nhận tài trợ quảng cáo với các ngành hàng bị cấm theo quy định của 

pháp luật hoặc không phù hợp với đối tượng sinh viên như bia, rượu, thực phẩm 

chức năng,…vv. 

Điều 10. Điều khoản thi hành 

1. Vụ Học sinh, sinh viên, Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam 

và Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung 

ương là đơn vị đầu mối tổ chức giải tại vòng loại và vòng chung kết. 



12 

 

 

2. Chỉ có Bộ GDĐT mới có quyền điều chỉnh, thay đổi, bổ sung Điều lệ này 

và Ban Tổ chức chịu trách nhiệm thông báo bằng văn bản đến các tổ chức và các 

đơn vị liên quan. 

3. Giám đốc các đại học, học viện; Hiệu trưởng trường đại học thành viên 

thuộc đại học; Hiệu trưởng các trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp 

thành lập đội bóng, tổ chức luyện tập và tham dự “Cúp TV360” tại vòng loại và 

vòng chung kết đúng kế hoạch, đảm bảo an toàn, hiệu quả.  



13 

 

 

 

Tên đơn vị: 
Số:               /  

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

............, ngày         tháng      năm 2025 

 

Kính gửi:   

- Vụ Học sinh, sinh viên, Bộ GDĐT; 

- Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam. 

 

DANH SÁCH CÁN BỘ, VẬN ĐỘNG VIÊN 

Tham dự Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025 – Cúp TV360 

 

 

1. Danh sách cán bộ đoàn: 

TT Họ và tên 
Năm 

sinh 
Chức vụ/ đơn vị 

Chức vụ 

đội bóng 

Cỡ (Size) 

quần, áo 

Điện 

thoại 
Email 

       
 

        

       
 

 

2. Danh sách sinh viên (vận động viên) 

TT Họ và tên 

Ngày, 

tháng, 

năm 

sinh 

Dân 

tộc 
Khoá Khoa Lớp 

Số 

áo 

Cỡ 

(Size) 

quần, 

áo 

Chiều 

cao 

Cân 

nặng 

           

           

           

           

           

 

                                               Ban Giám hiệu trường  

                                                                        (ký và đóng dấu) 

 

 

MẪU 01 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T13:54:18+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Thị Kim Chi<ntkchi@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:23:27+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:23:34+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:23:38+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:23:41+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




